4

созыв

2009-2014
	[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

_____________________________________________________________

198264,Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого, дом 27, корп. 2

РЕШЕНИЕ

25.06.2010 № 115
О внесении изменений в Решение №72  от 27.11.2010г.

«Об утверждении Положений постоянных комиссий»

Во исполнение    Программы противодействия коррупции в Санкт-Петербурге
на 2009-2010 годы, утвержденной постановлением Правительства Санкт-Петербурга  от 23.06.2009 №680 Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение № 72 от 27.11.2009 г. «Об утверждении Положений постоянных комиссий».(далее - Положение)

2. Главу 6 «Порядок прекращения полномочий контрольного органа» Положения изложить в следующей редакции:
6. ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ КОНТРОЛЬНОГО ОРГАНА

6.1
Полномочия Финансово-ревизионной комиссии прекращаются в связи с истечением срока полномочий в 2014 году.

6.2
Досрочное прекращение полномочий Финансово-ревизионной комиссии возможно в следующих случаях:

6.3
В случае преобразования муниципального образования;

6.4
В случае вступления в силу решения городского суда Санкт-Петербурга о неправомочности данного состава Финансово-ревизионной комиссии;

6.5
В случае принятия Финансово-ревизионной комиссией решения о самороспуске. Решение о самороспуске не может быть принято не менее чем за два месяца до внесения на рассмотрение Муниципального Совета проекта решения об исполнении местного бюджета и до принятия решения об утверждении отчета об исполнении местного бюджета.
3.   Контроль   за   исполнением   данного   Решения  возложить   на   Главу
муниципального образования внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  Тарасова М.М.
4.  Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава МО                                                                                        М.М. Тарасов
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО:
решением Муниципального Совета

внутригородского Муниципального образования
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА Санкт-Петербурга
25.06.2010 года № 115
Глава МО____________М.М.Тарасов

ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянной комиссии

          «Финансово-ревизионная комиссия»

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1
 Настоящее положение определяет статус и порядок деятельности Финансово-ревизионной комиссии Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.

1.2
 Комиссия осуществляет свою деятельность, руководствуясь законами Российской Федерации и Санкт-Петербурга, указами Президента Российской Федерации и правительства Санкт-Петербурга, Уставом муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА и настоящим Положением.

1.3
 Комиссия создается на срок полномочий Совета, ее полномочия и направления деятельности могут быть изменены только по решению Совета.

1.4
 Комиссия подотчетна и подконтрольна Совету.

      1.5 Финансово-ревизионная комиссия создается в целях контроля над исполнением местного бюджета, соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта местного бюджета, отчета о его исполнении, а также в целях контроля над соблюдением установленного порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом.

      1.6 Срок полномочий финансово-ревизионной комиссии, Председателя финансово-ревизионной комиссии ограничен сроком полномочий Муниципального Совета и составляет пять лет.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ФИНАНСОВО-РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ

        Основными задачами Финансово-ревизионной комиссии являются:

2.1
Формирование политики в области исполнения бюджета согласно Бюджетному Кодексу Российской Федерации;

2.2
 Оценка обоснованности и целесообразности доходных и расходных статей проекта  бюджета и целевых внебюджетных фондов;

2.3
Оценка эффективности и целесообразности расходования средств местного бюджета и использования муниципального имущества;

2.4 Финансовая проверка проектов муниципальных правовых актов, устанавливающих расходные обязательства муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА;

2.5
Подготовка предложений по совершенствованию бюджетного процесса в муниципальном образовании СОСНОВАЯ ПОЛЯНА;

2.6
Своевременное представление Муниципальному Совету информации о ходе исполнения местного бюджета и результатах проведенных ревизий и проверок.

2.7
Осуществление контроля над исполнением доходных и расходных статей местного бюджета и целевых бюджетных фондов;

      2.8 Поверка  проектов нормативно правовых актов, подготовленных в соответствии с Федеральными законами и законами Санкт-Петербурга, для принятия решения о необходимости проведения  независимой антикоррупционной экспертизы, и о необходимости направления проекта и экспертного заключения в Межведомственный совет по противодействию коррупции в исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга, образованный постановлением Правительства Санкт-Петербурга 17.02.2009 №203, либо об устранении положений проекта, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

     2.9
Согласование вопросов финансирования мероприятий и программ комиссий «По жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и муниципальной собственности», «По социальной защите населения, образованию, культуре и спорту».

3. СОСТАВ ФИНАНСОВО-РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ

3.1 Основной состав финансово-ревизионной комиссии формируется Муниципальным Советом из депутатов Муниципального Совета в соответствии с Уставом муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.

3.2 Численный состав Финансово-ревизионной комиссии устанавливается в составе не менее 3-х  членов, включая председателя комиссии.
    3.3 Для осуществления своей деятельности комиссия имеет право привлекать специалистов финансовых и контрольных органов и других организаций.

3.4
Председатель Финансово-ревизионной комиссии утверждается Решением Муниципального Совета.

4. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ФИНАНСОВО-РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ

     4.1 Осуществляет руководство деятельностью финансово-ревизионной комиссии и                   организует работу в соответствии с настоящим Положением;

4.2
  Представляет Муниципальному Совету отчеты о работе финансово-ревизионной комиссии;

4.3
  Представляет финансово-ревизионную комиссию в органах государственной власти и местного самоуправления, в иных организациях, создаваемых органами местного самоуправления для решения вопросов местного значения;

4.4
 Председатель Финансово-ревизионной комиссии несёт персональную ответственность за сохранность сведений, составляющих служебную тайну.

5. ПОЛНОМОЧИЯ ФИНАНСОВО-РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ

          Финансово-ревизионная комиссия обладает следующими полномочиями:

5.1  Проводит проверку проекта местного бюджета, целевых программ муниципального образования Сосновая Поляна и доводит до сведения Муниципального Совета результат оценки в форме доклада по этим проектам;

5.2 Контролирует полноту и своевременность поступлений финансовых средств в доходную часть местного бюджета;

5.3 Контролирует полноту и своевременность поступлений финансовых средств в доходную часть местного бюджета;

5.4
 Контролирует своевременность, целенаправленность и полноту расходования средств местного бюджета и целевых бюджетных фондов;

5.5 Осуществляет проверку законности и эффективности расходования бюджетных ассигнований по всем статьям местного бюджета, включая расходы на содержание органов местного самоуправления муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА;

     5.6 Осуществляет проверку эффективности использования муниципального имущества;

5.7  Осуществляет проверку законности и эффективности деятельности муниципальных учреждений, организаций и предприятий;

    5.8 Проводит проверку  проектов нормативно правовых актов, подготовленных в соответствии с Федеральными законами и законами Санкт-Петербурга, принимает решение о необходимости проведения  независимой антикоррупционной экспертизы, решение о необходимости направления проекта и экспертного заключения в Межведомственный совет по противодействию коррупции в исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга, образованный постановлением Правительства Санкт-Петербурга 17.02.2009 №203, либо решение об устранении положений проекта, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

5.9 Осуществляет иные полномочия, установленные нормативными актами представительного органа муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.

         Местная администрация, распорядители и получатели средств местного бюджета обязаны предоставлять по запросу финансово-ревизионной комиссии всю информации, необходимую ей для осуществления контрольных полномочий.

  5.10Контрольные полномочия комиссии распространяются на органы МСУ, конкурсную комиссию органов МСУ, созданную во исполнение Федерального закона от 21 июля 2005 г. N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд"

7. ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ КОНТРОЛЬНОГО ОРГАНА

6.1 Полномочия Финансово-ревизионной комиссии прекращаются в связи с истечением срока полномочий в 2014 году.

6.2 Досрочное прекращение полномочий Финансово-ревизионной комиссии возможно в следующих случаях:

6.3 В случае преобразования муниципального образования;

6.4 В случае вступления в силу решения городского суда Санкт-Петербурга о неправомочности данного состава Финансово-ревизионной комиссии;

6.5 В случае принятия Финансово-ревизионной комиссией решения о самороспуске. Решение о самороспуске не может быть принято не менее чем за два месяца до внесения на рассмотрение Муниципального Совета проекта решения об исполнении местного бюджета и до принятия решения об утверждении отчета об исполнении местного бюджета.

      7.   ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫМ ОРГАНОМ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НАД ИСПОЛНЕНИЕМ БЮДЖЕТА

      7.1  Предварительный контроль осуществляется Финансово-ревизионной комиссией в ходе обсуждения и утверждения проектов решений о местном бюджете и иных финансово-плановых документов муниципального образования Сосновая Поляна.

      7.2 Финансово-ревизионная комиссия проводит проверку проекта местного бюджета и иных финансово-плановых документов муниципального образования и доводит до сведения Муниципального Совета, иных органов местного самоуправления муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА результаты проведения проверки в форме доклада по этим проектам.

7.3  Результаты проверок оформляются протоколом и сдаются на хранение в Муниципальный совет.

      8.  ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫМ ОРГАНОМ ТЕКУЩЕГО КОНТРОЛЯ НАД ИСПОЛНЕНИЕМ БЮДЖЕТА

8.1
Текущий контроль осуществляется Финансово-ревизионной комиссией в ходе исполнения местного бюджета.

8.2
Финансово-ревизионная комиссия в процессе исполнения местного бюджета контролирует полноту и своевременность денежных поступлений, фактическое расходование бюджетных ассигнований в сравнении с утвержденными показателями местного бюджета, выявляет отклонения и нарушения, проводит их анализ, вносит предложения по их устранению.

      8.3 Финансово-ревизионная комиссия ежеквартально представляет Муниципальному Совету оперативный отчет о ходе исполнения местного бюджета, в котором приводятся фактические данные о формировании доходов и произведенных расходах в сравнении с утвержденными решением о местном бюджете на текущий год и показателями за истекший период

      8.4 В пределах своей компетенции финансово-ревизионная комиссия может проводить проверки.

      8.5 По итогам проведения проверки составляется отчет, за достоверность которого соответствующие должностные лица финансово-ревизионной комиссии несут персональную ответственность.

8.6
О результатах проведенных ревизий и проверок финансово-ревизионная комиссия информирует Муниципальный Совет, доводит их до сведения руководителей соответствующих органов местного самоуправления муниципального образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.

9. ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫМ ОРГАНОМ ПОСЛЕДУЮЩЕГО КОНТРОЛЯ НАД ИСПОЛНЕНИЕМ БЮДЖЕТА

      9.1  Последующий контроль осуществляется Финансово-ревизионной комиссией  в ходе рассмотрения и утверждения отчета об исполнении местного бюджета.

9.2
 Финансово-ревизионная комиссия осуществляет проверку отчета об исполнении местного бюджета и готовит заключение по отчету об исполнении местного бюджета.

10. ИНФОРМАЦИЯ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВО-РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ

10.1
Финансово-ревизионная комиссия каждые 6 месяцев представляет Муниципальному Совету отчет о своей деятельности, результатах проведенных ревизий и проверок.

10.2
Отчёт публикуется в официальных средствах массовой информации муниципального образования СОСНОВАЯ  ПОЛЯНА.

Исп.Гулов А.В.

744-87-37